
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:  
AVS 1779/09   V Praze dne 22. prosince 2009 

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 103 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

 k  

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 440/2003 Sb., o nakládání se surovými 
diamanty, o podmínkách jejich dovozu, vývozu a tran zitu a o zm ěně některých 
zákonů, ve znění pozd ějších p ředpis ů, a zákon č. 281/2009 Sb., kterým se m ění 

některé zákony v souvislosti s p řijetím da ňového řádu 
 
 
 

I.  
Cíl návrhu 

Cílem návrhu je úprava stávajících ustanovení zákona o správních deliktech tak, 
aby odpovídala zásadám právní úpravy správního trestání. Povinnost využívat 
dostatečně účinné sankce při porušení povinností při nakládání se surovými diamanty 
pro Českou republiku vyplývá z čl. 27 nařízení Rady (ES) č. 2368/2002 ze dne 20. 
prosince 2002, kterým se provádí Kimberleyský systém certifikace pro mezinárodní 
obchod se surovými diamanty. Současná právní úprava neumožňuje dostatečným 
způsobem postihnout protiprávní jednání fyzických osob. Rovněž je navrhováno, aby 
Generální ředitelství cel v řízení o správních deliktech podle zákona již nebylo 
orgánem rozhodujícím v 1. stupni, neboť současný stav je nesystémový. 

II.  
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Důvodová zpráva k návrhu je zpracována ve struktuře malé RIA a je v souladu 
s požadavky metodiky Obecné zásady pro hodnocení dopadů regulace (RIA), která 
byla schválena usnesením vlády č. 877/2007 dne 13. srpna 2007. 

 
III. 

Způsob projednávání návrhu 

Návrh byl projednán v řádném připomínkovém řízení, které bylo ukončeno dne 
30. listopadu 2009. Z připomínkových míst uplatnilo zásadní připomínku pouze 
Ministerstvo vnitra, která se netýkala provedeného hodnocení dopadů. Výsledky 
připomínkového řízení jsou uvedeny v části IV. materiálu. Návrh je předkládán vládě 
k projednání bez rozporů. 

 

 



 
IV. 

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 
 

V.  
Závěr 

S přihlédnutím k bodům II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 

 


